








































 
ATLAS AUDIT s.r.o. 
K Bílému vrchu 1717, 250 88 Čelákovice 

 
 
 
 

Technické služby obce Vestec, příspěvková organizace 
 
 
 
 

ZPRÁVA O PROVĚRCE HOSPODAŘENÍ A SESTAVENÍ ÚČETNÍ 
ZÁVĚRKY ZA ROK 2019 

 
příspěvkové organizace 

 
Technické služby obce Vestec, příspěvková organizace 

 
 
 
 
 
 
 

Přílohy: 
1. Hlavní poznatky a zjištění z prověrky hospodaření a sestavení účetní závěrky 

2. Účetní závěrka ke dni 31. 12. 2019 

 

 

Rozdělovník: 
Výtisk č. 1 – elektronická verze obec Vestec 

Výtisk č. 1 – elektronická verze  Technické služby obce Vestec, příspěvková organizace 

Výtisk č. 1 – elektronická verze ATLAS AUDIT s.r.o. 

 

 

 
 



ZPRÁVA O PROVĚRCE HOSPODAŘENÍ A SESTAVENÍ ÚČETNÍ ZÁV ĚRKY 
ZA ROK 2019 

 
Technické služby obce Vestec, příspěvková organizace 

1. Příjemce zprávy 
Zpráva je určena pro zřizovatele organizace a vedení dále uvedené organizace. 

2. Obchodní jméno účetní jednotky 

Název organizace: Technické služby obce Vestec, příspěvková organizace 
Sídlo organizace:  Vestecká 3, 252 50 Vestec 
Identifika ční číslo:  725 57 001 

 
Provedli jsme prověrku hospodaření a sestavení účetní závěrky organizace za účetní období 2019.  
 
Za hospodaření a sestavení účetní závěrky je odpovědné vedení organizace. Naší úlohou je vydat 
zprávu o prověrce hospodaření a sestavení účetní závěrky.  

 
Na základě učiněných zjištění z provedené prověrky hospodaření a roční účetní závěrky shrnuji 
v následujících oblastech v jednotlivých bodech zjištěné skutečnosti s případným upozorněním 
na zjištěné nedostatky. Současně si dovoluji upozornit, že prověření vnitřního kontrolního systému 
bylo provedeno výběrovými metodami pro potřeby vytvoření názoru na hospodaření a účetní závěrku. 
 
Hlavní poznatky a zjištění jsou uvedeny v příloze č. 1 této Zprávy o prověrce hospodaření 
a sestavení účetní závěrky. 
 
Prověrku jsme provedli v souladu s mezinárodním standardem pro prověrky. Tento standard požaduje, 
aby byla prověrka naplánována a provedena tak, abychom získali střední úroveň jistoty, že sestavená 
účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti. Prověrka je omezena především na dotazování 
pracovníků společnosti a na analytické postupy provedené ve vztahu k účetním údajům, a prověrka 
proto poskytuje nižší stupeň jistoty než audit. 

 
Při prověrce hospodaření jsme nezaznamenali žádné skutečnosti, které by nás vedly 
k domněnce, že by hospodaření organizace Technické služby obce Vestec, příspěvková 
organizace vykazovalo významné nedostatky a nebylo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. 
a dalšími právními předpisy a normami České republiky upravujícími oblast hospodaření 
příspěvkových organizací ve znění platném k datu sestavení účetní závěrky. 
 
Při prověrce sestavení účetní závěrky jsme nezaznamenali žádné skutečnosti, které by nás vedly 
k domněnce, že by přiložená účetní závěrka a vykázaný výsledek hospodaření k 31. 12. 2019 
organizace Technické služby obce Vestec, příspěvková organizace měly významné nedostatky 
a nebyly ve významných parametrech v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. a dalšími právními 
předpisy a normami České republiky upravujícími oblast účetnictví ve znění platném k datu 
sestavení účetní závěrky. 
 
 Obchodní jméno a číslo oprávnění auditora 
ATLAS AUDIT s.r.o. 
K Bílému vrchu 1717, 250 88  Čelákovice 
Číslo auditorského oprávnění 300 
Ing. Tomáš Bartoš         
Číslo auditorského oprávnění 1122         
        
V Čelákovicích dne: 03. 03. 2020 
 
Zpráva převzata objednatelem dne         ……………………………….. 



 
Příloha č. 1 

 
Hlavní poznatky a zjištění z prověrky 

 
příspěvkové organizace 

 
Technické služby obce Vestec, příspěvková organizace 

 

2. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ I NEHMOTNÝ MAJETEK 

2.01.01. Organizace má ve zřizovací listině vymezen majetek ve vlastnictví zřizovatele, 
který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření nebo do správy (dále jen 
"svěřený majetek"). Ve zřizovací listině jsou uvedena majetková práva a povinnosti 
spojená s užíváním svěřeného majetku.  

2.01.02. Organizace nepoužívá majetek na základě jiné smlouvy, než který byl vymezen 
zřizovací listinou. 

2.01.03. Organizace vydala směrnici pro evidenci a odepisování dlouhodobého majetku. 

2.02.01. Organizace provádí odsouhlasení účetního stavu na účtech DNHM se stavem 
uvedeným v evidenci majetku (EMU). 

2.02.03. Inventární předměty odpovídají pojmu DNHM vymezeného vyhláškou 
č. 410/2009 Sb., jsou seskupeny podle umístění.  

2.06.01. Organizace neeviduje svěřený majetek státu, se kterým hospodaří. 

2.03.02. Přírůstky majetku byly zaúčtovány v hlavní knize a v registru hmotného majetku 
ve správném účetním období. 

2.03.03. Organizace vyhotovuje na nově pořízený dlouhodobý majetek zařazovací protokoly. 
Protokol obsahuje podpis pracovníka odpovědného za správnost klasifikace DNHM 
podle CZ-CPA a zařazení do příslušné odpisové skupiny. Dále obsahuje podpis 
pracovníka odpovědného za zaúčtování. 

2.03.04. Organizace dlouhodobě nečerpá ani netvoří investiční fond.  
V roce 2019 nebyl vytvořen investiční fond ve výši odpisů dlouhodobého majetku 
a nebyl čerpán při pořízení dlouhodobého majetku.  
Současně tak vznikl rozdíl na souvztažném účtu 401 – Jmění účetní jednotky ve výši 
343 666,29 Kč. Tento rozdíl byl ke dni 31. 12. 2019 zaúčtován na MD 401 – Jmění 
účetní jednotky a D 416 – Investiční fond.  
Zůstatek investičního fondu ve výši 367 169,10 Kč nebyl krytý finančními prostředky 
organizace, proto byl investiční fond v celé výši rozpuštěn do výnosů.  
Zůstatek investičního fondu ke dni 31. 12. 2019 je ve výši 0 Kč. 

2.05.01. Organizace k odpisování dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku vydala 
odpisový plán. Odpisový plán je schválený zřizovatelem pouze pro Svozový vůz Iveco 
a dotaci na svozový vůz Iveco. Na ostatní dlouhodobý majetek nebyl předložen 
dokument o schválení odpisového plánu zřizovatelem. 

2.02.05. Inventarizace byla doložena prvotními inventurními soupisy používanými 
inventarizační komisí při inventarizaci. 

4. POHLEDÁVKY 

4.04.01. Organizace neeviduje pohledávky po lhůtě splatnosti. 



4.04.02. Odepsané pohledávky jsou nadále vedeny v podrozvahové evidenci. Odpis pohledávek 
je řádně projednán a schválen zřizovatelem. 

4.02.01. Saldokonto odběratelů souhlasí se stavem v hlavní knize k rozvahovému dni. 

5. FINANČNÍ MAJETEK 

5.02.01. Ke dni 31. 12. 2019 byla provedena fyzická kontrola peněz v pokladně. Skutečný stav 
peněz v pokladně souhlasí na zůstatek uvedený v pokladní knize k témuž datu. 

5.02.02. Účet 262 - Peníze na cestě nevykazuje ke dni sestavení účetní závěrky zůstatek. 

6. KAPITÁL 

6.41.01. Organizace vytvořila rezervní fond ve výši 182 000 Kč na základě usnesení Rady obce 
ze dne 09. 12. 2019 č. URO 2019/12/01 o navýšení rezervního fondu na krytí ztráty 
minulých let.  

6.41.02. Prostředky rezervního fondu byly použity na stanovený účel. Z rezervního fondu byla 
v roce 2019 uhrazena ztráta ve výši 181 926,17 Kč v souladu s usnesením Rady obce 
ze dne 09. 12. 2019 č. URO 2019/12/01. 

6.02.01. Účet 401 - Jmění účetní jednotky a účet 403 - Transfery na pořízení dlouhodobého 
majetku je ve výši zůstatkové ceny majetkových účtů třídy 0 a případně neuhrazených 
investičních závazků (úvěry, nezaplacené faktury z konce období…). 

6.44.01. Fond kulturních a sociálních potřeb je tvořen až při převodu finančních prostředků 
z hlavního bankovního účtu na bankovní účet FKSP, nikoliv vždy ke konci účetního 
měsíce. 

14.02.03. Organizace vykázala ze svého hospodaření za rok 2019 hospodářský výsledek - ztrátu 
ve výši 27 883 Kč. 

8. ZÁVAZKY 

8.02.01. Konečné stavy analytických účtů DPH ke dni 31. 12. 2019 souhlasí s Přiznáním 
k DPH ke dni 31. 12. 2019 a se stavem pohledávek a závazků k finančnímu úřadu 
z titulu DPH. 

8.08.01. Organizace nepřijala zápůjčky a úvěry bez předchozího písemného souhlasu 
zřizovatele (§ 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb).  

8.02.03. Organizace ověřila zůstatky účtů 336 - Sociální zabezpečení a 337 - Zdravotní 
pojištění a ty jsou v souladu s mzdovou rekapitulací. 

9. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ, KURZOVÉ ROZDÍLY, DOHADNÉ Ú ČTY 

9.01.41. Organizace nemá v roce 2019 žádné pohyby ani zůstatky na účtech časového rozlišení 
nákladů a výnosů. V organizaci se v roce 2019 nevyskytly žádné účetní operace 
časového rozlišení nákladů a výnosů. 

10. INVENTARIZACE MAJETKU A ZÁVAZK Ů 

10.01.01. Organizace vydala směrnici pro zpracování účetní závěrky pro účetní období 2019. 

10.01.02. Organizace sestavila plán inventur, který obsahuje náležitosti dle ustanovení § 5 
vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, a to především datum 
zahájení a ukončení fyzických a dokladových inventur, seznam inventurních soupisů 
a dokument o jmenování inventarizační komise.  



10.01.03. Inventarizace majetku a závazků kontrolovaného účetního období ve smyslu § 29 
a § 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, je v organizaci vyhlášena ke dni 
31. 12. 2019. 

10.01.04. Organizace jmenovala inventarizační komisi, která je minimálně dvoučlenná, 
dle ustanovení § 4 vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku, a předseda není 
osoba odpovědná za inventarizované prostředky. 

10.01.05. Organizace nevydala vnitřní předpis k proškolení inventarizační komise 
o inventarizačním procesu  dle ustanovení § 3 odst. 3) vyhlášky č. 270/2010 Sb., 
o inventarizaci majetku. 

10.01.06. Organizace provedla fyzické inventury ke dni 31. 12. 2019 a vyhotovila k nim 
inventurní soupisy. 

10.01.08. Organizace vyhotovila inventarizační zprávu dle ustanovení § 15 vyhlášky 
č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku. 

14. ROZPOČET 

14.03.01. V roce 2019 byla provedena změna rozpočtu, byly navýšeny příjmy rozpočtu o částku 
4 290 000 Kč a výdaje rozpočtu o částku 4 290 000 Kč.  Navýšení příspěvku 
zřizovatele bylo schváleno ve výši 3 282 000 Kč., usnesením č.  19/06/12 ze dne 
19. 06. 2019.  

14.03.02. Provedené změny rozpočtu v účetním období byly promítnuty do celkového rozpočtu.  

NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ 

2.03.04. Auditor požaduje, aby organizace účtovala o tvorbě a čerpání investičního fondu 
v případě odpisů dlouhodobého majetku, rozpuštění dotací k dlouhodobému 
majetku a pořízení dlouhodobého majetku. 

2.05.01. Auditor požaduje, aby organizace předložila dokument o schválení odpisového 
plánu zřizovatelem. 

6.44.01. Auditor doporučuje organizaci účtovat o tvorbě Fondu kulturních a sociálních 
potřeb vždy ke konci každého kalendářního měsíce. 

10.01.05. Auditor doporučuje organizaci vyhotovit dokument o proškolení inventarizační 
komise. 

 

























 
ATLAS AUDIT s.r.o. 
K Bílému vrchu 1717, 250 88 Čelákovice 

 
 
 
 

Technické služby obce Vestec, příspěvková organizace 
 
 
 
 

ZPRÁVA O PROVĚRCE HOSPODAŘENÍ A SESTAVENÍ ÚČETNÍ 
ZÁVĚRKY ZA ROK 2020 

 
příspěvkové organizace 

 
Technické služby obce Vestec, příspěvková organizace 

 
 
 
 
 
 
 

Přílohy: 
1. Hlavní poznatky a zjištění z prověrky hospodaření a sestavení účetní závěrky 

2. Účetní závěrka ke dni 31. 12. 2020 

 

 

Rozdělovník: 
Výtisk č. 1 – elektronická verze obec Vestec 

Výtisk č. 1 – elektronická verze  Technické služby obce Vestec, příspěvková organizace 

Výtisk č. 1 – elektronická verze ATLAS AUDIT s.r.o. 

 

 

 
 



ZPRÁVA O PROVĚRCE HOSPODAŘENÍ A SESTAVENÍ ÚČETNÍ ZÁV ĚRKY 
ZA ROK 2020 

 
Technické služby obce Vestec, příspěvková organizace 

1. Příjemce zprávy 
Zpráva je určena pro zřizovatele organizace a vedení dále uvedené organizace. 

2. Obchodní jméno účetní jednotky 

Název organizace:  Technické služby obce Vestec, příspěvková organizace 
Sídlo organizace:  Vestecká 3, 252 50 Vestec 
Identifika ční číslo:  725 57 001 

 
Provedli jsme prověrku hospodaření a sestavení účetní závěrky organizace za účetní období 2020.  
 
Za hospodaření a sestavení účetní závěrky je odpovědné vedení organizace. Naší úlohou je vydat 
zprávu o prověrce hospodaření a sestavení účetní závěrky.  

 
Na základě učiněných zjištění z provedené prověrky hospodaření a roční účetní závěrky shrnuji 
v následujících oblastech v jednotlivých bodech zjištěné skutečnosti s případným upozorněním 
na zjištěné nedostatky. Současně si dovoluji upozornit, že prověření vnitřního kontrolního systému 
bylo provedeno výběrovými metodami pro potřeby vytvoření názoru na hospodaření a účetní závěrku. 
 
Hlavní poznatky a zjištění jsou uvedeny v příloze č. 1 této Zprávy o prověrce hospodaření 
a sestavení účetní závěrky. 
 
Prověrku jsme provedli v souladu s mezinárodním standardem pro prověrky. Tento standard požaduje, 
aby byla prověrka naplánována a provedena tak, abychom získali střední úroveň jistoty, že sestavená 
účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti. Prověrka je omezena především na dotazování 
pracovníků společnosti a na analytické postupy provedené ve vztahu k účetním údajům, a prověrka 
proto poskytuje nižší stupeň jistoty než audit. 

 
Při prověrce hospodaření jsme nezaznamenali žádné skutečnosti, které by nás vedly 
k domněnce, že by hospodaření organizace Technické služby obce Vestec, příspěvková 
organizace vykazovalo významné nedostatky a nebylo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. 
a dalšími právními předpisy a normami České republiky upravujícími oblast hospodaření 
příspěvkových organizací ve znění platném k datu sestavení účetní závěrky. 
 
Při prověrce sestavení účetní závěrky jsme nezaznamenali žádné skutečnosti, které by nás vedly 
k domněnce, že by přiložená účetní závěrka a vykázaný výsledek hospodaření k 31. 12. 2020 
organizace Technické služby obce Vestec, příspěvková organizace měly významné nedostatky 
a nebyly ve významných parametrech v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. a dalšími právními 
předpisy a normami České republiky upravujícími oblast účetnictví ve znění platném k datu 
sestavení účetní závěrky. 
 
 Obchodní jméno a číslo oprávnění auditora 
ATLAS AUDIT s.r.o. 
K Bílému vrchu 1717, 250 88  Čelákovice 
Číslo auditorského oprávnění 300 
Ing. Tomáš Bartoš         
Číslo auditorského oprávnění 1122         
        
V Čelákovicích dne: 29. 03. 2021 
 
Zpráva převzata objednatelem dne         ……………………………….. 



Příloha č. 1 
 

Hlavní poznatky a zjištění z prověrky 
 

příspěvkové organizace 
 

Technické služby obce Vestec, příspěvková organizace 
 
 

2. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ I NEHMOTNÝ MAJETEK 

2.01.03. Organizace vydala směrnici ve věci ochrany DNHM, DDNHM - nákup, svěřování 
do péče, vyřazení, prodej. 

2.02.06.01 Organizace zakoupila dne 04. 03. 2020 ojetý osobní automobil zn. Nissan, 
RZ 5P0 0954, za cenu 15 000 Kč, prodávající Jakub Cihlář, Chotěšov. Organizace 
ke dni 22. 03. 2021 nedoložila zápis změny majitele v technickém průkazu. 

2.05.02. Organizace nevytváří investiční fond v souladu s odpisovým plánem organizace 
schváleným zřizovatelem.  

2.02.04. Inventarizace DNHM byla v organizaci provedena ke dni 31. 12. 2020. 

2.02.05.01 Při inventarizaci byl zjištěn rozdíl ve výši 10 000 Kč porovnáním soupisu drobného 
majetku z evidence majetku a stavech vykázaných na účtu 028 - Drobný dlouhodobý 
hmotný majetek a 088 - Oprávky k drobného dlouhodobému majetku. 

3. ZÁSOBY 

3.01.01.01. Organizace neeviduje v kontrolovaném období žádné zásoby. 

4. POHLEDÁVKY 

4.03.06. Vybrané vydané faktury zaúčtované před a po skončení účetního období byly 
zaúčtovány do správného účetního období v souladu s dodacími listy k těmto 
fakturám. 

4.04.01. Organizace řádně ošetřila pohledávky po lhůtě splatnosti a předložila jejich přehled. 

4.02.01. Saldokonto odběratelů souhlasí se stavem v hlavní knize k rozvahovému dni. 

5. FINANČNÍ MAJETEK 

5.02.02. Účet 262 - Peníze na cestě nevykazuje ke dni sestavení účetní závěrky zůstatek. 

5.02.03. K datu účetní závěrky byla provedena řádná inventarizace pokladní hotovosti.  
Zůstatek fyzického stavu, dle zápisu inventarizační komise, souhlasí s účetním stavem 
k tomuto datu v obratové předvaze.  

6. KAPITÁL 

6.43.41. Organizace nemá fond odměn. 

14.02.03. Organizace vykázala ze svého hospodaření za kontrolované období hospodářský 
výsledek - zisk ve výši 9 756,22 Kč, z toho zisk z hlavní činnosti ve výši 9 670,65 Kč 
a zisk z vedlejší činnosti ve výši 85,57 Kč. 



8. ZÁVAZKY 

8.04.02. Odměny stanovené v dohodách o provedení práce jsou v relaci cen obvyklých, platy 
a rozsah odpovídají. 

8.08.01. Organizace nepřijala zápůjčky a úvěry bez předchozího písemného souhlasu 
zřizovatele, § 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb.  

8.03.06. Vybrané přijaté faktury zaúčtované před a po skončení účetního období byly 
zaúčtovány do správného účetního období. 

8.02.02. Zodpovědný vedoucí pracovník průběžně kontroluje přehledy závazků po splatnosti, 
prověřuje problémové položky. 

8.02.03. Organizace ověřila zůstatky účtů 336 - Sociální zabezpečení a 337 - Zdravotní 
pojištění a ty jsou v souladu s mzdovou rekapitulací. 

8.02.41. Organizace ověřila zůstatky účtu 331 - Zaměstnanci a ty jsou v souladu s mzdovou 
rekapitulací. 

10. INVENTARIZACE MAJETKU A ZÁVAZK Ů 

10.01.01. Organizace vydala směrnici upravující oblast inventarizací majetku a závazků. 

10.01.02. Organizace sestavila plán inventur, který obsahuje náležitosti dle ustanovení § 5 
vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, a to především datum 
zahájení a ukončení fyzických a dokladových inventur, seznam inventurních soupisů 
a dokument o jmenování inventarizační komise. 

10.01.03. Inventarizace majetku a závazků kontrolovaného účetního období ve smyslu § 29 
a § 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, je v organizaci vyhlášena ke dni 
31. 12. 2020. 

10.01.04. Organizace jmenovala inventarizační komisi, která je minimálně dvoučlenná dle usta-
novení § 4 vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku, a předseda není osoba 
odpovědná za inventarizované prostředky. 

10.01.05. Organizace nevydala vnitřní předpis k proškolení inventarizační komise o inventa-
rizačním procesu dle ustanovení § 3 odst. 3 vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci 
majetku. 

10.01.06. Organizace provedla fyzické inventury ke dni 31. 12. 2020  a vyhotovila k nim 
inventurní soupisy. 

10.01.07. Inventurní soupisy jsou autorizovány osobami odpovědnými za průkaznost účetních 
záznamů a mají náležitosti stanovené § 8 vyhlášky č. 270/2010 Sb., a to rozsah 
inventurního soupisu včetně číselného a slovního značení, seznam příloh, jména osob 
inventarizační komise, podpisové záznamy a okamžik zahájení a ukončení inventury. 

10.01.08. Organizace vyhotovila inventarizační zprávu dle ustanovení § 15 vyhlášky 
č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku. 

10.01.09. Organizace zaúčtovala zjištěné inventurní rozdíly do období, se kterým věcně souvisí. 

13. VEDLEJŠÍ HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST 

13.01.01. Organizace ve sledovaném účetním období vede ve svém účetnictví odděleně vedlejší 
hospodářskou činnost. 

13.02.01. Organizace eviduje zisk ve vedlejší hospodářské činnosti ve výši 85,57 k datu účetní 
závěrky. 

 

 



14. ROZPOČET 

14.01.02. Rozpočet organizace pro běžný účetní rok byl schválen zřizovatelem §28 odst. 1 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidle územních rozpočtů. 

14.01.03. Organizace předložila oficiální dopis (sdělení) od zřizovatele o výši transferu 
zřizovatele a závazné ukazatele rozpočtu v souladu s § 14 odst. 2 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

14.01.04. Střednědobý výhled rozpočtu na nejméně 2 roky následující po roce, na který je 
sestavován rozpočet, byl schválen zřizovatelem dle ustanovení § 28 odst. 1 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

14.01.05. Organizace zveřejnila rozpočet dle § 28a odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve lhůtě 30 dnů od jeho schválení 
na internetových stránkách svého zřizovatele. 

14.01.06. Organizace zveřejnila střednědobý výhled rozpočtu dle § 28a odst. 2 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve lhůtě 30 dnů 
od jeho schválení na internetových stránkách svého zřizovatele. 

14.03.41. Organizace v kontrolovaném období provedla změny rozpočtu. Rozpočet organizace 
byl navýšen o 300 000 Kč pro provoz technických služeb a snížen o 250 000 Kč 
na kulturní činnost. 

14.04.04. Organizace dosahovala předpokládaných příjmů stanovených rozpočtem. 

14.04.05. V organizaci nebyly překročeny výdaje rozpočtu, dle jednotlivých ukazatelů. 

14.03.04. Transfer od zřizovatele byl poskytnut ve výši uvedené ve sdělení zřizovatele.  

NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ 

2.02.06.01 Auditor požaduje, aby organizace doložila technický průkaz k osobnímu vozidlu 
Nissan se zápisem majitele Technické služby Vestec, p.o. Nápravné opatření 
z průběžné kontroly trvá. 

2.05.02. Auditor upozorňuje, že organizace nevytváří investiční fond ve výši odpisů 
dlouhodobého majetku. 

2.02.05.01 Auditor požaduje, aby organizace provedla kontrolu zůstatků vykázaných 
na účtech 028 - Drobný dlouhodobý majetek a 088 - Oprávky k dlouhodobému 
hmotnému majetku a uvedla do souladu evidenční stav s účetním stavem. 

10.01.05. Auditor doporučuje organizaci vyhotovit předpis k proškolení inventarizační 
komise. 

 



















1 
 

OBEC VESTEC, Vestecká 3, 252 50 Vestec 

 

Zpráva č. 2/2016 

z veřejnoprávní kontroly příspěvkové organizace 

Technické služby obce Vestec, příspěvková organizace 

za rok 2016 

 

 

Kontrolní orgán:  

Obec Vestec, Vestecká 3, 252 50 Vestec 

 

Předmět veřejnoprávní kontroly:  

Průběžná kontrola hospodaření Technické služby obce Vestec za rok 2016 

 

Veřejnosprávní kontrola byly vykonána v termínu: 23. 2. 2017 - 13. 3. 2017 

 

Období, za které byla veřejnosprávní kontrola provedena: rok 2016 

 

Vedoucí kontrolního týmu: Bc. Eva Bartošová 

 

Jména zpracovatelů zprávy: Bc. Eva Bartošová 

 

Datum vypracování: 27. 3. 2017 

  

Počet stran:  4 

Počet příloh:  0 

Počet vyhotovení:  2 

Rozdělovník: 1. Obec Vestec 

 2. Technické služby obce Vestec 

 

 

 



 2 

1. Úvod 

Byla provedena veřejnosprávní kontrola hospodaření příspěvkové organizace Technické služby 

obce Vestec, za rok 2016 vč. kontroly účetní závěrky. 

 

2. Zjištění z kontroly 

 

Oblast č. 1 – Účetnictví 

1.02.05. Účetní jednotka sestavila v souladu s českými účetními standardy pro územní 

samosprávné celky, příspěvkové organizace, státní fondy a organizační složky 

státu, kterými se stanoví účtová osnova, postupy účtování, uspořádání položek 

účetní závěrky a obsahové vymezení těchto položek pro organizační složky 

státu, územní samosprávné celky a příspěvkové organizace ve znění pozdějších 

změn a předpisů a s Vyhláškou MF č. 410/2009 Sb. 

1.01.01. Účetní jednotka používá stejné postupy jako v předchozím účetním období. 

1.02.02. Porovnáním výkazu bilance aktiv a pasiv a výkazu zisku a ztráty bylo zjištěno, 

že hospodářský výsledek je na obou výkazech shodný. 

Oblast č. 2 – Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

2.02.04. Inventarizace DNHM byla v organizaci provedena k 31.12.2016. Je doložena 

inventurním soupisem majetku. 

Oblast č. 4 – Pohledávky 

4.02.02. Saldokonto odběratelů souhlasí se stavem v hlavní knize k rozvahovému dni. 

 

Oblast č. 5 – Finanční majetek 

5.04.01. Zůstatky na výpisech bankovních účtů souhlasí se zůstatky bankovních účtů  

v účetnictví. 

Oblast č. 6 – Kapitál 

6.41.01. Organizace má rezervní fond k 31. 12. 2016 ve výši 2 344,55 Kč. 

6.43.02. Fond odměn byl tvořen ze zlepšeného hospodářského výsledku na základě 

schválení od zřizovatele po skončení kalendářního roku.  

Oblast č. 8– Závazky 

8.02.01. Konečné stavy analytických účtů DPH k 31. 12. 2016 souhlasí s Přiznáním  

k DPH k 31. 12. 2016 a se stavem pohledávek a závazků k FÚ z titulu DPH. 

8.08.01. Organizace nepřijala zápůjčky a úvěry bez předchozího písemného souhlasu 

zřizovatele, § 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb.  

 



 3 

Oblast č. 10 – Inventarizace majetku a závazků 

10.01.06. Organizace provedla inventarizaci majetku a závazků k 31.12.2016 a vyhotovila 

k nim inventurní soupis. 

10.01.07. Inventurní soupisy jsou autorizovány osobami odpovědnými za průkaznost 

účetních záznamů a mají náležitosti stanovené § 8 vyhlášky č. 270/2010 Sb.,  

a to rozsah inventurního soupisu včetně číselného a slovního značení, seznam 

příloh, jména osob IK, podpisové záznamy a okamžik zahájení a ukončení 

inventury. 

10.01.08. Organizace vyhotovila inventarizační zprávu. 

10.01.09. Při inventarizaci nebyly zjištěny žádné rozdíly 

 

Oblast č. 14 – Rozpočet 

14.01.02. Rada obce schválila dne 16. 12. 2015 příspěvek zřizovatele pro rok 2016 ve výši 

200 000,00 Kč do doby schválení závazných ukazatelů hospodaření příspěvkové 

organizace. 

14.01.02.01 Rada obce schválila dne 21. 03. 2016 rozpočet příspěvkové organizace na rok 

2016 ve výši 900 000,00 Kč. 

14.01.03. Příspěvek zřizovatele je organizaci poskytován průběžně během roku, dle potřeb 

organizace a na vyžádání od organizace. 

14.02.03. Organizace vykázala ze svého hospodaření za kontrolované období 2016 zisk ve 

výši 6 711,45 Kč. 

14.04.01. Rozpočet organizace je v souladu se schválenými ukazateli od zřizovatele. 

Stanovené ukazatele jsou: celková výše příspěvku zřizovatele. 

14.04.03. Organizace neporušila rozpočtovou kázeň. 

14.04.04. Organizace dosahovala předpokládaných příjmů stanovených rozpočtem. 

14.04.05. V organizaci nebyly překročeny výdaje rozpočtu, dle jednotlivých ukazatelů. 

14.03.03. Poskytnuté transfery byly použity v příslušném rozpočtovém roce k účelům, na 

které byly určeny. 

 

3. Závěr: 

Při kontrole nebyly zjištěny žádné chyby či nedostatky.  

 

V Čelákovicích, 27. 3. 2017 

 

Bc. Eva Bartošová 



 
ATLAS AUDIT s.r.o. 
K Bílému vrchu 1717, 250 88 Čelákovice 

 
 
 
 

Technické služby obce Vestec, příspěvková organizace 
 
 
 
 

ZPRÁVA O PROVĚRCE HOSPODAŘENÍ A SESTAVENÍ ÚČETNÍ 
ZÁVĚRKY ZA ROK 2021 

 
příspěvkové organizace 

 
Technické služby obce Vestec, příspěvková organizace 

 
 
 
 
 
 
 

Přílohy: 
1. Hlavní poznatky a zjištění z prověrky hospodaření a sestavení účetní závěrky 

2. Účetní závěrka ke dni 31. 12. 2021 

 

 

Rozdělovník: 
Výtisk č. 1 – elektronická verze obec Vestec 

Výtisk č. 1 – elektronická verze  Technické služby obce Vestec, příspěvková organizace 

Výtisk č. 1 – elektronická verze ATLAS AUDIT s.r.o. 

 

 

 
 



ZPRÁVA O PROVĚRCE HOSPODAŘENÍ A SESTAVENÍ ÚČETNÍ ZÁV ĚRKY 
ZA ROK 2021 

 
Technické služby obce Vestec, příspěvková organizace 

1. Příjemce zprávy 
Zpráva je určena pro zřizovatele organizace a vedení dále uvedené organizace. 

2. Obchodní jméno účetní jednotky 

Název organizace: Technické služby obce Vestec, příspěvková organizace 
Sídlo organizace:  Vestecká 3, 252 50 Vestec 
Identifika ční číslo: 725 57 001 

 
 

Provedli jsme prověrku hospodaření a sestavení účetní závěrky organizace za účetní období 2021.  

Za hospodaření a sestavení účetní závěrky je odpovědné vedení organizace. Naší úlohou je vydat 
zprávu o prověrce hospodaření a sestavení účetní závěrky.  

Na základě učiněných zjištění z provedené prověrky hospodaření a roční účetní závěrky shrnuji 
v následujících oblastech v jednotlivých bodech zjištěné skutečnosti s případným upozorněním 
na zjištěné nedostatky. Současně si dovoluji upozornit, že prověření vnitřního kontrolního systému 
bylo provedeno výběrovými metodami pro potřeby vytvoření názoru na hospodaření a účetní závěrku. 

Hlavní poznatky a zjištění jsou uvedeny v Příloze č. 1 této Zprávy o prověrce hospodaření 
a sestavení účetní závěrky. 

Prověrku jsme provedli v souladu s mezinárodním standardem pro prověrky. Tento standard požaduje, 
aby byla prověrka naplánována a provedena tak, abychom získali střední úroveň jistoty, že sestavená 
účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti. Prověrka je omezena především na dotazování 
pracovníků společnosti a na analytické postupy provedené ve vztahu k účetním údajům, a prověrka 
proto poskytuje nižší stupeň jistoty než audit. 

Při prověrce hospodaření jsme nezaznamenali žádné skutečnosti, které by nás vedly 
k domněnce, že by hospodaření organizace Technické služby obce Vestec, příspěvková 
organizace vykazovalo významné nedostatky a nebylo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. a 
dalšími právními předpisy a normami České republiky upravujícími oblast hospodaření 
příspěvkových organizací ve znění platném k datu sestavení účetní závěrky. 

Při prověrce sestavení účetní závěrky jsme nezaznamenali žádné skutečnosti, které by nás vedly 
k domněnce, že by přiložená účetní závěrka a vykázaný výsledek hospodaření k 31. 12. 2021 
organizace Technické služby obce Vestec, příspěvková organizace, měly významné nedostatky 
a nebyly ve významných parametrech v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. a dalšími právními 
předpisy a normami České republiky upravujícími oblast účetnictví ve znění platném k datu 
sestavení účetní závěrky. 
 
 Obchodní jméno a číslo oprávnění auditora 
ATLAS AUDIT s.r.o. 
K Bílému vrchu 1717, 250 88  Čelákovice 
Číslo auditorského oprávnění 300 
Ing. Tomáš Bartoš         
Číslo auditorského oprávnění 1122         
        
V Čelákovicích dne: 29. 04. 2022 
 
 
 
Zpráva převzata objednatelem dne         ……………………………….. 



Příloha č. 1 
 

Hlavní poznatky a zjištění z prověrky 
 

příspěvkové organizace 
 

Technické služby obce Vestec, příspěvková organizace 
 

2. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ I NEHMOTNÝ MAJETEK 

2.02.01. Organizace provádí odsouhlasení účetního stavu na účtech DNHM se stavem 
uvedeným v evidenci majetku (EMU). 

2.05.02. Organizace nevytváří investiční fond v souladu s odpisovým plánem organizace 
schváleným zřizovatelem.  

2.02.04. Inventarizace DNHM byla v organizaci provedena k 31. 12. 2021.  

3. ZÁSOBY 

3.01.01. Organizace neeviduje v kontrolovaném období žádné zásoby. 

4. POHLEDÁVKY 

4.04.02. Organizace neeviduje žádné odepsané pohledávky. 

4.02.01. Saldokonto odběratelů souhlasí se stavem v hlavní knize k rozvahovému dni. 

4.02.02. Organizace neeviduje pohledávky po splatnosti. 

5. FINANČNÍ MAJETEK 

5.02.02. Účet 262 - Peníze na cestě nevykazuje ke dni sestavení účetní závěrky zůstatek. 

5.02.03. K datu účetní závěrky byla provedena řádná inventarizace pokladní hotovosti.  
Zůstatek fyzického stavu, dle zápisu inventarizační komise, souhlasí s účetním stavem 
k tomuto datu v obratové předvaze. 

5.04.01. Zůstatky na výpisech bankovních účtů souhlasí se zůstatky bankovních účtů 
v účetnictví. 

6. KAPITÁL 

6.41.41. Hospodářský výsledek za minulé účetní období byl převeden do rezervního fondu. 

6.42.01. Organizace čerpala rezervní fond ve výši 12 174,60 Kč na úhradu ztráty roku 2021. 
Stav rezervních fondů organizace k 31. 12. 2021 je 0 Kč. 

6.02.01. Účet 401 - Jmění účetní jednotky  a účet 403 - Transfery na pořízení dlouhodobého 
majetku není ve výši zůstatkové ceny majetkových účtů třídy 0.  
Organizace eviduje na účtu 401 hodnotu 1 398 055,71 Kč, zůstatkovou hodnotu 
majetku ve výši 187 164,76 Kč a zůstatek dotací ve výši 4 000 Kč. 

14.02.03. Organizace vykázala ze svého hospodaření za kontrolované období hospodářský 
výsledek ztrátu v celkové výši 429 082,47 Kč, z toho ztráta z hlavní činnosti činí 
139 049,95 Kč a ztráta z vedlejší činnosti činí 290 032,52 Kč.  
Organizace nemá k 31. 12. 2021 žádné finanční prostředky v rezervním fondu ani 
ve fondu odměn. 



8. ZÁVAZKY 

8.02.01. Konečné stavy analytických účtů DPH k 31. 12. 2021 souhlasí s Přiznáním k DPH 
k 31. 12. 2021 a se stavem pohledávek a závazků k FÚ z titulu DPH. 

8.08.01. Organizace nepřijala zápůjčky a úvěry bez předchozího písemného souhlasu 
zřizovatele (§ 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb.).  

8.02.03. Organizace ověřila zůstatky účtů 336 - Sociální zabezpečení a 337 - Zdravotní 
pojištění a ty jsou v souladu s mzdovou rekapitulací. 

8.02.41. Organizace ověřila zůstatky účtu 331 - Zaměstnanci a ty jsou v souladu s mzdovou 
rekapitulací. 

10. INVENTARIZACE MAJETKU A ZÁVAZK Ů 

10.01.02. Organizace sestavila plán inventur, který obsahuje náležitosti dle ustanovení § 5 
vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, a to především datum 
zahájení a ukončení fyzických a dokladových inventur, seznam inventurních soupisů 
a dokument o jmenování inventarizační komise. 

10.01.03. Inventarizace majetku a závazků kontrolovaného účetního období ve smyslu § 29 
a § 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, je v organizaci vyhlášena k 31. 12. 2021. 

10.01.04. Organizace jmenovala inventarizační komisi, která je minimálně dvoučlenná, 
dle ustanovení § 4 vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku, a předseda není 
osoba odpovědná za inventarizované prostředky. 

10.01.05. Organizace vydala vnitřní předpis k proškolení inventarizační komise o inventari-
začním procesu dle ustanovení § 3 odst. 3 vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci 
majetku. 

10.01.06. Organizace provedla fyzické inventury k 31. 12. 2021 a vyhotovila k nim inventurní 
soupisy a dodatečné inventurní soupisy. 

10.01.07. Inventurní soupisy jsou autorizovány osobami odpovědnými za průkaznost účetních 
záznamů a mají náležitosti stanovené § 8 vyhlášky č. 270/2010 Sb., a to rozsah 
inventurního soupisu včetně číselného a slovního značení, seznam příloh, jména osob 
inventarizační komise, podpisové záznamy a okamžik zahájení a ukončení inventury. 

10.01.08. Organizace vyhotovila inventarizační zprávu dle ustanovení § 15 vyhlášky 
č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku.  

10.01.09. Při inventarizaci nebyly zjištěny žádné inventurní rozdíly. 

13. VEDLEJŠÍ HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST 

13.01.01. Organizace ve sledovaném účetním období vede ve svém účetnictví odděleně vedlejší 
hospodářskou činnost. 

13.02.01. Organizace eviduje ZTRÁTU ve vedlejší hospodářské činnosti ve výši 290 032,52 Kč 
k datu účetní závěrky.  
Ztráta je způsobena rozdílem mezi výší odpisů (náklady) na svozový vůz Iveco 
a rozpuštěním transferu (výnosu) na svozový vůz Iveco. Původní plán rozpouštění 
transferu na svozový vůz byl ve výši 612 235,57 Kč ročně. V roce 2019 však byl 
transfer rozpuštěn ve výši 918 353,36 Kč (o 306 117,79 Kč více) a v roce 2022, 
který je posledním rokem odepisování majetku, muselo být rozpuštění transferu 
o tento rozdíl poníženo.  
Při případném prodeji svozového vozu je možné tuto ztrátu vypořádat proti účtu 401. 

 



14. ROZPOČET 

14.03.02. Provedené změny rozpočtu v účetním období byly promítnuty do celkového rozpočtu.  

14.04.04. Organizace dosahovala předpokládaných příjmů stanovených rozpočtem. 

14.04.05. V organizaci nebyly překročeny výdaje rozpočtu dle jednotlivých ukazatelů. 

14.04.06. Rozpočet organizace je sestavován a schválen jako rozpočet příjmů a výdajů, nikoliv 
jako rozpočet nákladů a výnosů. Organizace v roce 2021 nepřekročila celkové výdaje 
rozpočtu, celkové plnění rozpočtu jako rozdíl mezi příjmy a výdaji je vykázáno 
v hodnotě + 345 446,13 Kč. Organizace ale měla v roce 2021 vyšší náklady než vý-
nosy a ve skutečnosti vykázala za rok 2021 ztrátu v celkové výši 429 082,47 Kč.  

14.03.03. Poskytnuté transfery ze státního rozpočtu a z rozpočtu Evropské unie byly použity 
v příslušném rozpočtovém roce k účelům, na které byly určeny. 

14.03.04. Transfer od zřizovatele byl poskytnut ve výši uvedené ve sdělení zřizovatele. Transfer 
na kulturní činnost byl snížen o 250 000 Kč z důvodu nekonání kulturních akcí 
v souvislosti s pandemií COVID-19. 

NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ 

2.05.02. Auditor upozorňuje organizaci, že nevytváří investiční fond ve výši odpisů 
dlouhodobého majetku. 

14.02.03. Auditor doporučuje zřizovateli uhradit ztrátu organizace z finančních prostřed-
ků zřizovatele. Organizace nemá k 31. 12. 2021 žádné finanční prostředky 
v rezervním fondu ani ve fondu odměn. 

14.04.06. Auditor opakovaně doporučuje organizaci sestavovat a schvalovat rozpočet 
na náklady a výnosy organizace, nikoliv na příjmy a výdaje.  

13.02.01 Auditor doporučuje organizaci při případném prodeji svozového vozu ztrátu 
z vedlejší hospodářské činnosti roku 2021 vypořádat proti účtu 401. 

 

 



















 
ATLAS AUDIT s.r.o. 
K Bílému vrchu 1717, 250 88 Čelákovice 

 
 
 
 

Technické služby obce Vestec, příspěvková organizace 
 
 
 
 

ZPRÁVA O PROVĚRCE HOSPODAŘENÍ A SESTAVENÍ ÚČETNÍ 
ZÁVĚRKY ZA ROK 2022 

 
příspěvkové organizace 

 
Technické služby obce Vestec, příspěvková organizace 

 
 
 
 
 
 
 

Přílohy: 
1. Hlavní poznatky a zjištění z prověrky hospodaření a sestavení účetní závěrky 

2. Účetní závěrka ke dni 31. 12. 2022 

 

 

Rozdělovník: 
Výtisk č. 1 – elektronická verze obec Vestec 

Výtisk č. 1 – elektronická verze  Technické služby obce Vestec, příspěvková organizace 

Výtisk č. 1 – elektronická verze ATLAS AUDIT s.r.o. 

 

 

 
 



ZPRÁVA O PROVĚRCE HOSPODAŘENÍ A SESTAVENÍ ÚČETNÍ ZÁV ĚRKY 
ZA ROK 2022 

 
Technické služby obce Vestec, příspěvková organizace 

1. Příjemce zprávy 
Zpráva je určena pro zřizovatele organizace a vedení dále uvedené organizace. 

2. Obchodní jméno účetní jednotky 

Název organizace: Technické služby obce Vestec, příspěvková organizace 
Sídlo organizace:  Vestecká 3, 252 50 Vestec 
Identifika ční číslo: 725 57 001 
 

Provedli jsme prověrku hospodaření a sestavení účetní závěrky organizace za účetní období 2022.  

Za hospodaření a sestavení účetní závěrky je odpovědné vedení organizace. Naší úlohou je vydat 
zprávu o prověrce hospodaření a sestavení účetní závěrky.  

Na základě učiněných zjištění z provedené prověrky hospodaření a roční účetní závěrky shrnuji 
v následujících oblastech v jednotlivých bodech zjištěné skutečnosti s případným upozorněním 
na zjištěné nedostatky. Současně si dovoluji upozornit, že prověření vnitřního kontrolního systému 
bylo provedeno výběrovými metodami pro potřeby vytvoření názoru na hospodaření a účetní závěrku. 

Hlavní poznatky a zjištění jsou uvedeny v Příloze č. 1 této Zprávy o prověrce hospodaření 
a sestavení účetní závěrky. 

Prověrku jsme provedli v souladu s mezinárodním standardem pro prověrky. Tento standard požaduje, 
aby byla prověrka naplánována a provedena tak, abychom získali střední úroveň jistoty, že sestavená 
účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti. Prověrka je omezena především na dotazování 
pracovníků společnosti a na analytické postupy provedené ve vztahu k účetním údajům, a prověrka 
proto poskytuje nižší stupeň jistoty než audit. 

Při prověrce hospodaření jsme nezaznamenali žádné skutečnosti, které by nás vedly 
k domněnce, že by hospodaření organizace Technické služby obce Vestec, příspěvková 
organizace vykazovalo významné nedostatky a nebylo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. 
a dalšími právními předpisy a normami České republiky upravujícími oblast hospodaření 
příspěvkových organizací ve znění platném k datu sestavení účetní závěrky. 

Při prověrce sestavení účetní závěrky jsme nezaznamenali žádné skutečnosti, které by nás vedly 
k domněnce, že by přiložená účetní závěrka a vykázaný výsledek hospodaření k 31. 12. 2022 
organizace Technické služby obce Vestec, příspěvková organizace měly významné nedostatky 
a nebyly ve významných parametrech v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. a dalšími právními 
předpisy a normami České republiky upravujícími oblast účetnictví ve znění platném k datu 
sestavení účetní závěrky. 
 
 Obchodní jméno a číslo oprávnění auditora 
ATLAS AUDIT s.r.o. 
K Bílému vrchu 1717, 250 88  Čelákovice 
Číslo auditorského oprávnění 300 
Ing. Tomáš Bartoš         
Číslo auditorského oprávnění 1122         
        
V Čelákovicích dne: 06. 04. 2023 
 
 
 
 
Zpráva převzata objednatelem dne         ……………………………….. 

 



Příloha č. 1 
 

Hlavní poznatky a zjištění z prověrky 
 

příspěvkové organizace 
 

Technické služby obce Vestec, příspěvková organizace 
 
 
 

1. ÚČETNICTVÍ 

1.05.01. Účetnictví organizace je vedeno formou počítačového zpracování za použití 
softwarového vybavení POHODA od firmy Stormware. 

1.05.03. Organizace určila osobu odpovědnou za správu účetních dat ve výpočetním systému. 

1.05.04. Organizace má stanovena přístupová práva uživatelů k jednotlivým účetním zápisům 
a práva vkládání změn do těchto zápisů. Jednotliví uživatelé mají v systému přidělena 
jedinečná jména a hesla, mají osobní menu pro pohyb ve výpočetním systému. 

1.01.01. Organizace používá stejné postupy jako v předchozím účetním období. 

1.01.02. Organizace předložila účtový rozvrh platný pro ověřované účetní období ve struktuře 
platné k datu sestavení účetní závěrky.  
Předložený účtový rozvrh je v souladu s českými účetními standardy pro územní 
samosprávné celky, příspěvkové organizace, státní fondy a organizační složky státu, 
kterými se stanoví účtová osnova a postupy účtování pro příspěvkové organizace 
ve znění pozdějších změn a předpisů a s Vyhláškou Ministerstva financí České 
republiky č. 410/2009 Sb. 

1.01.03. Organizace vydala oběh účetních dokladů se stanovením konkrétních odpovědností, 
včetně podpisových oprávnění a podpisových vzorů. 

1.01.04. Organizace jmenovala příkazce operace, správce rozpočtu a hlavní účetní dle § 26 
odst. 1 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. 

1.01.05. Osoba příkazce operace je oddělena od osoby správce rozpočtu a hlavní účetní 
dle § 26 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole. 

1.01.06. Organizace má stanovený postup zálohování účetních zápisů v souladu s § 31, § 32 
a odst. 6 § 33 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších změn 
a doplňků. Zálohování probíhá v souladu s tímto postupem. 

1.02.05. Organizace sestavila v souladu s českými účetními standardy pro územní samosprávné 
celky, příspěvkové organizace, státní fondy a organizační složky státu, kterými se 
stanoví účtová osnova, postupy účtování, uspořádání položek účetní závěrky 
a obsahové vymezení těchto položek pro organizační složky státu, územní 
samosprávné celky a příspěvkové organizace ve znění pozdějších změn a předpisů 
a v souladu s Vyhláškou Ministerstva financí České republiky č. 410/2009 Sb.:  
• Úč OÚPO 3 – 02 - Rozvahu organizačních složek státu, územních samosprávných 

celků a příspěvkových organizací;  
• Úč OÚPO 4 – 02  - VZZT organizačních složek státu, územních samosprávných 

celků a příspěvkových organizací;  
• Úč OÚPO  5 – 02  -  Přílohu organizačních složek státu, územních samosprávných 

celků a příspěvkových organizací. 

1.02.06. Organizace vyhotovila rozbor hospodaření. 



1.02.01. Konečné stavy účtů 022; 082; 241; 261; 321; 336; 401; 411; 412; 413; 414; 416; 501; 
518; 521; 672 navazují na hodnoty vykázané na příslušné řádky ve výkazech Rozvaha 
a Výkaz zisku a ztráty. 

1.02.02. Porovnáním výkazů Rozvaha a Výkaz zisku a ztráty bylo zjištěno, že hospodářský 
výsledek je na obou výkazech shodný. 

1.02.04. Organizace má schválenou účetní závěrku za předešlý rok zřizovatelem na základě 
vyhlášky č. 220/2013 Sb., o schvalování účetních závěrek některých vybraných 
účetních jednotek. 

2. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ I NEHMOTNÝ MAJETEK 

2.02.01. Organizace provádí odsouhlasení účetního stavu na účtech DNHM se stavem uvede-
ným v evidenci majetku. 

2.03.02. Přírůstky majetku byly zaúčtovány v hlavní knize a v registru hmotného majetku 
ve správném účetním období. 

2.03.03. Organizace vyhotovuje na nově pořízený dlouhodobý majetek zařazovací protokoly.  

2.03.04. Organizace v roce 2022 vytvořila investiční fond ve výši 1 035 000 Kč.  

2.05.01. Organizace k odpisování dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku vydala 
odpisový plán.  

2.05.02. Organizace nevytváří investiční fond v souladu s odpisovým plánem organizace 
schváleným zřizovatelem. 

2.02.04. Inventarizace DNHM byla v organizaci provedena k 31. 12. 2022.  

3. ZÁSOBY 

3.01.01. Organizace v kontrolovaném období neeviduje žádné zásoby. 

4. POHLEDÁVKY 

4.03.01. Vydané faktury jsou vystavovány přímo v účetnictví.  

4.03.02. Vybrané vydané faktury jsou podepsány osobou odpovědnou za zaúčtování a deník 
vydaných faktur je podepsaný osobou odpovědnou za účetní případ. 

4.03.03. Vybrané vydané faktury obsahují správná čísla bankovních účtů organizace. 

4.03.04. Namátkovou kontrolou byly prověřeny vydané faktury a ty jsou správně položkově 
zařazeny do rozpočtu organizace. 

4.03.05. Vybrané vydané faktury byly zaúčtovány do správného účetního období v souladu 
s dodacími listy nebo jinou podpůrnou dokumentací. 

4.02.01. Saldokonto odběratelů souhlasí se stavem v hlavní knize k rozvahovému dni. 

4.02.02. Organizace doložila kroky směřující k odsouhlasení nesplacených pohledávek. 
Organizace eviduje jednu pohledávku po splatnosti ve výši 580,80 Kč. Splatnost 
pohledávky byla v srpnu 2022 a dle sdělení účetní organizace bylo několikrát 
neúspěšně vymáháno její zaplacení. 

5. FINANČNÍ MAJETEK 

5.01.01. V organizaci nejsou rozděleny odpovědnosti osoby odpovědné za generování 
platebních příkazů a osoby odpovědné za jejich autorizaci. 

5.01.02. Osoba pokladního není oddělena od  osoby příkazce operace. 



5.02.02. Účet 262 - Peníze na cestě nevykazuje ke dni sestavení účetní závěrky zůstatek. 

5.02.03. K datu účetní závěrky byla provedena řádná inventarizace pokladní hotovosti.  
Zůstatek fyzického stavu, dle zápisu inventarizační komise, souhlasí s účetním stavem 
k tomuto datu v obratové předvaze. 

5.03.01. Vybrané pokladní doklady jsou zaúčtovány na správné syntetické účty a uskutečněné 
výdaje z pokladny byly kryty schváleným rozpočtem k okamžiku schválení výdaje. 

5.03.02. Vybrané pokladní doklady splňují náležitosti účetních dokladů. 

5.04.01. Zůstatky na výpisech bankovních účtů souhlasí se zůstatky bankovních účtů v účet-
nictví. 

6. KAPITÁL 

6.01.02. K peněžním fondům nejsou vedeny samostatné analytické účty ve skupině účtů 24 
za jednotlivé peněžní fondy.  

6.41.41. Hospodářský výsledek za minulé účetní období byl řádně proúčtován v souladu 
s usnesením Rady obce Vestec. 

14.02.03. Organizace vykázala ze svého hospodaření za kontrolované období hospodářský 
výsledek - zisk ve výši 64 483,77 Kč, z toho zisk z vedlejší hospodářské činnosti 
ve výši 349 620 Kč a ztrátu z hlavní činnosti 285 136,23 Kč. 

6.02.02. Organizace eviduje k datu účetní závěrky neuhrazené ztráty minulých let ve výši          
- 445 701,87 Kč. Organizace eviduje k datu účetní závěrky hodnotu investičního 
fondu ve výši 1 035 000 Kč a výsledek hospodaření aktuálního období ve výši 64 
483,77 Kč.  

  Organizace sdělila, že v roce 2023 neplánuje pořízení dlouhodobého hmotného 
majetku. 
S ohledem na plán investic a údržby se doporučuje zřizovateli schválit: 

a) převod výsledku hospodaření - zisku za rok 2022 ve výši 64 483,77 Kč 
do rezervního fondu,  

b) převod finančních prostředků ve výši 445 000 Kč z investičního fondu 
do rezervního fondu k úhradě ztráty minulých let. 

8. ZÁVAZKY 

8.01.01. Byla provedena namátková kontrola mzdových nákladů za období 4/2022. 
Mzdové náklady jsou v souladu s platovými výměry. Mzda byla vyplacena 
na bankovní účty zaměstnanců na základě jejich žádosti o zasílání výplaty 
na účet. 

8.03.02. Vybrané přijaté faktury jsou podepsány správcem rozpočtu a osobou odpovědnou 
za zaúčtování, deník přijatých faktur je podepsán příkazcem operace.  

8.03.03. Vybrané přijaté faktury za služby nebo zboží, u nichž je odvolávka na přílohy, mají 
tyto přílohy. Přijaté faktury jsou kontrolovány, je-li správně uveden předmět fakturace. 

8.03.05. Vybrané přijaté faktury jsou zaúčtovány na správné analytické účty a jsou kryty 
schváleným rozpočtem k okamžiku schválení výdaje. 

8.02.01. Konečné stavy analytických účtů DPH k 31. 12. 2022 souhlasí s Přiznáním k DPH 
k 31. 12. 2022. 

8.08.01. Organizace nepřijala zápůjčky a úvěry bez předchozího písemného souhlasu 
zřizovatele (§ 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb.). 

8.02.02. Zodpovědný vedoucí pracovník průběžně kontroluje přehledy závazků po splatnosti 



8.02.03. Organizace ověřila zůstatky účtů 336 - Sociální zabezpečení a 337 - Zdravotní 
pojištění a ty jsou v souladu s mzdovou rekapitulací. 

8.02.41. Organizace ověřila zůstatky účtu 331 - Zaměstnanci a ty jsou v souladu s mzdovou 
rekapitulací. 

9. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ, KURZOVÉ ROZDÍLY, DOHADNÉ Ú ČTY 

9.07.01. Vybrané položky zaúčtované na účtu 389 - Dohadné účty pasivní jsou přiměřené. 

10. INVENTARIZACE MAJETKU A ZÁVAZK Ů 

10.01.02. Organizace sestavila plán inventur, který obsahuje náležitosti dle ustanovení § 5 
vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, a to především datum 
zahájení a ukončení fyzických a dokladových inventur, seznam inventurních soupisů 
a dokument o jmenování inventarizační komise. 

10.01.03. Inventarizace majetku a závazků kontrolovaného účetního období ve smyslu § 29 
a § 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, je v organizaci vyhlášena k 31. 12. 2022. 

10.01.04. Organizace jmenovala inventarizační komisi, která je minimálně dvoučlenná, 
dle ustanovení § 4 vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, 
a předseda není osoba odpovědná za inventarizované prostředky. 

10.01.05. Organizace vydala vnitřní předpis k proškolení inventarizační komise o inventari-
začním procesu  dle ustanovení § 3 odst. 3 vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci 
majetku a závazků. 

10.01.06. Organizace provedla fyzické inventury k 31. 12. 2022.  

10.01.07. Inventurní soupisy jsou autorizovány osobami odpovědnými za průkaznost účetních 
záznamů a mají náležitosti stanovené § 8 vyhlášky č. 270/2010 Sb., a to rozsah 
inventurního soupisu včetně číselného a slovního značení, seznam příloh, jména osob 
inventarizační komise, podpisové záznamy a okamžik zahájení a ukončení inventury. 

10.01.08. Organizace vyhotovila inventarizační zprávu dle ustanovení § 15 vyhlášky 
č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků. 

13. VEDLEJŠÍ HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST 

13.01.01. Organizace ve sledovaném účetním období vede ve svém účetnictví odděleně vedlejší 
hospodářskou činnost. 

13.02.01. Organizace eviduje zisk ve vedlejší hospodářské činnosti ve výši 349 620 Kč k datu 
účetní závěrky. 

14. ROZPOČET 

14.01.02. Rozpočet organizace pro běžný účetní rok byl schválen zřizovatelem v souladu s § 28 
odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

14.01.04. Střednědobý výhled rozpočtu na nejméně 2 roky následující po roce, na který je 
sestavován rozpočet, byl schválen zřizovatelem dle ustanovení § 28 odst. 1 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

14.01.05. Organizace zveřejnila rozpočet dle § 28a odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočto-
vých pravidlech územních rozpočtů, ve lhůtě 30 dnů od jeho schválení na svých 
internetových stránkách. 



14.01.06. Organizace zveřejnila střednědobý výhled rozpočtu dle § 28a odst. 2 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve lhůtě 30 dnů 
od jeho schválení na svých internetových stránkách. 

14.03.41. Organizace v kontrolovaném období provedla změnu rozpočtu. 

14.03.02. Provedené změny rozpočtu v účetním období byly promítnuty do celkového rozpočtu.  

14.04.04. Organizace dosahovala předpokládaných příjmů stanovených rozpočtem. 

14.04.05. Organizace překročila celkové výdaje, zároveň ale překročila i celkové příjmy a její 
výsledek hospodaření za účetní období je kladný. 

14.03.04. Transfer od zřizovatele byl poskytnut ve výši uvedené ve sdělení zřizovatele. Transfer 
byl zvýšen o 700 000 Kč. 

NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ 

2.05.02. Auditor doporu čuje s ohledem na plán údržby a investic zvážit, zda je nutné 
tvořit investiční fond nebo zda by nebylo vhodnější nařídit organizaci odvod 
do rozpočtu zřizovatele ve výši odpisů. 

6.02.02. Auditor doporučuje organizaci schválit převod výsledku hospodaření - zisku 
za rok 2022 ve výši 64 483,77 Kč do rezervního fondu. 
Auditor doporu čuje zřizovateli schválit převod finančních prostředků ve výši 
445 000 Kč z investičního fondu do rezervního fondu za účelem úhrady ztráty 
minulých let.  

 



















 
ATLAS AUDIT s.r.o. 
K Bílému vrchu 1717, 250 88 Čelákovice 

 
 
 
 

Technické služby Vestec, příspěvková organizace 
 
 
 
 

ZPRÁVA O PROVĚRCE HOSPODAŘENÍ A SESTAVENÍ ÚČETNÍ 
ZÁVĚRKY ZA ROK 2023 

 
příspěvkové organizace 

 
Technické služby Vestec, příspěvková organizace 

 
 
 
 
 
 
 

Přílohy: 
1. Hlavní poznatky a zjištění z prověrky hospodaření a sestavení účetní závěrky 

2. Účetní závěrka ke dni 31. 12. 2023 

 

 

Rozdělovník: 
Výtisk č. 1 – elektronická verze obec Vestec 

Výtisk č. 1 – elektronická verze  Technické služby Vestec, příspěvková organizace 

Výtisk č. 1 – elektronická verze ATLAS AUDIT s.r.o. 

 

 

 
 



ZPRÁVA O PROVĚRCE HOSPODAŘENÍ A SESTAVENÍ ÚČETNÍ ZÁV ĚRKY 
ZA ROK 2023 

 
Technické služby Vestec, příspěvková organizace 

1. Příjemce zprávy 
Zpráva je určena pro zřizovatele organizace a vedení dále uvedené organizace. 

2. Obchodní jméno účetní jednotky 

Název organizace: Technické služby Vestec, příspěvková organizace 
Sídlo organizace:  Vestecká 3, 252 50 Vestec 
Identifikační číslo:  725 57 001 

 
Provedli jsme prověrku hospodaření a sestavení účetní závěrky organizace za účetní období 2023.  

Za hospodaření a sestavení účetní závěrky je odpovědné vedení organizace. Naší úlohou je vydat 
zprávu o prověrce hospodaření a sestavení účetní závěrky.  

Na základě učiněných zjištění z provedené prověrky hospodaření a roční účetní závěrky shrnuji 
v následujících oblastech v jednotlivých bodech zjištěné skutečnosti s případným upozorněním 
na zjištěné nedostatky. Současně si dovoluji upozornit, že prověření vnitřního kontrolního systému 
bylo provedeno výběrovými metodami pro potřeby vytvoření názoru na hospodaření a účetní závěrku. 

Hlavní poznatky a zjištění jsou uvedeny v Příloze č. 1 této Zprávy o prověrce hospodaření 
a sestavení účetní závěrky. 

Prověrku jsme provedli v souladu s mezinárodním standardem pro prověrky. Tento standard požaduje, 
aby byla prověrka naplánována a provedena tak, abychom získali střední úroveň jistoty, že sestavená 
účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti. Prověrka je omezena především na dotazování 
pracovníků společnosti a na analytické postupy provedené ve vztahu k účetním údajům, a prověrka 
proto poskytuje nižší stupeň jistoty než audit. 

Při prověrce hospodaření jsme nezaznamenali žádné skutečnosti, které by nás vedly 
k domněnce, že by hospodaření organizace Technické služby Vestec, příspěvková organizace 
vykazovalo významné nedostatky a nebylo v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. a dalšími 
právními předpisy a normami České republiky upravujícími oblast hospodaření příspěvkových 
organizací ve znění platném k datu sestavení účetní závěrky. 

Při prověrce sestavení účetní závěrky jsme nezaznamenali žádné skutečnosti, které by nás vedly 
k domněnce, že by přiložená účetní závěrka a vykázaný výsledek hospodaření k 31. 12. 2023 
organizace Technické služby Vestec, příspěvková organizace měly významné nedostatky 
a nebyly ve významných parametrech v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb. a dalšími právními 
předpisy a normami České republiky upravujícími oblast účetnictví ve znění platném k datu 
sestavení účetní závěrky. 
 
 Obchodní jméno a číslo oprávnění auditora 
ATLAS AUDIT s.r.o. 
K Bílému vrchu 1717, 250 88  Čelákovice 
Číslo auditorského oprávnění 300 
Ing. Tomáš Bartoš         
Číslo auditorského oprávnění 1122         
        
V Čelákovicích dne: 09. 05. 2024 
 
 
 
 
Zpráva převzata objednatelem dne         ……………………………….. 



Příloha č. 1 
 

Hlavní poznatky a zjištění z prověrky 
 

příspěvkové organizace 
 

Technické služby Vestec, příspěvková organizace 
 

1. ÚČETNICTVÍ 

1.02.05. Organizace sestavila v souladu s českými účetními standardy pro územní samosprávné 
celky, příspěvkové organizace, státní fondy a organizační složky státu, kterými se stanoví 
účtová osnova, postupy účtování, uspořádání položek účetní závěrky a obsahové 
vymezení těchto položek pro organizační složky státu, územní samosprávné celky 
a příspěvkové organizace ve znění pozdějších změn a předpisů a v souladu s Vyhláškou 
Ministerstva financí České republiky č. 410/2009 Sb.:  
• Úč OÚPO 3 – 02 - Rozvahu organizačních složek státu, územních samosprávných 

celků a příspěvkových organizací;  
• Úč OÚPO 4 – 02 - VZZT organizačních složek státu, územních samosprávných celků 

a příspěvkových organizací;  
• Úč OÚPO 5 – 02 - Přílohu organizačních složek státu, územních samosprávných celků 

a příspěvkových organizací. 

1.02.02. Porovnáním výkazů Rozvaha a Výkaz zisku a ztráty bylo zjištěno, že hospodářský 
výsledek je na obou výkazech shodný. 

2. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ I NEHMOTNÝ MAJETEK 

2.02.01. Organizace provádí odsouhlasení účetního stavu na účtech DNHM se stavem uvedeným 
v evidenci majetku (EMU). 

2.03.02. Přírůstky majetku byly zaúčtovány v hlavní knize a v registru hmotného majetku 
ve správném účetním období. 

2.04.01. Organizace vyhotovuje na vyřazený majetek vyřazovací protokoly. Protokoly obsahují 
schválení zodpovědnou osobou a podpis osoby odpovědné za zaúčtování. Prodeje 
majetku jsou schváleny zřizovatelem.                        
Organizace nevyhotovuje na vyřazený majetek vyřazovací protokoly. Organizace 
vyřadila vůz Citroen v zůstatkové ceně 20 000 Kč, ke kterému doložila potvrzení 
odevzdání vozu na vrakoviště. Organizace nepředložila vyřazovací protokol, autorizo-
vaný osobou odpovědnou za vyřazení majetku. 

2.04.02. Úbytky DNHM byly odúčtovány z hlavní knihy a z registru hmotného majetku 
ve správném účetním období. 

2.05.01. Organizace k odpisování dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku vydala 
odpisový plán schválený zřizovatelem v souladu s usnesením § 31 odst. 1 písm. a) zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a ten je dodržován.  

2.05.02. Organizace v roce 2023 netvořila investiční fond v souladu s odpisovým plánem organi-
zace schváleným zřizovatelem. Investiční fond byl rozpuštěn. 

2.02.04. Inventarizace DNHM byla v organizaci provedena k 31. 12. 2023. 

3. ZÁSOBY 

3.02.01.01. Organizace eviduje na zásobách materiál - dřevo. 



3.02.01. Organizace předložila sestavu oceněných skladových položek k datu účetní závěrky 
a suma těchto položek v Kč souhlasí se stavem proúčtovaným v účetnictví na příslušných 
účtech zásob k datu účetní závěrky. 

4. POHLEDÁVKY 

4.03.01. Vydané faktury jsou vystavovány přímo v účetnictví.  

4.03.03. Vybrané vydané faktury obsahují správná čísla bankovních účtů organizace. 

4.04.02. Odepsané pohledávky jsou nadále vedeny v podrozvahové evidenci. Odpis pohledávek je 
řádně projednán a schválen zřizovatelem. 

4.02.01. Saldokonto odběratelů souhlasí se stavem v hlavní knize k rozvahovému dni. 

5. FINANČNÍ MAJETEK 

5.02.02. Účet 262 - Peníze na cestě nevykazuje ke dni sestavení účetní závěrky zůstatek. 

5.04.01. Zůstatky na výpisech bankovních účtů souhlasí se zůstatky bankovních účtů v účetnictví. 

6. KAPITÁL 

6.41.01. Organizace vytvořila rezervní fond. Prostředky do tohoto fondu byly převedeny 
ze zlepšeného výsledku hospodaření se souhlasem zřizovatele podle § 30 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

6.41.41. Hospodářský výsledek za minulé účetní období byl řádně proúčtován v souladu 
s usnesením Rady obce Vestec. 

6.42.01. Část investičního fondu ve výši 445 000 Kč byla převedena v souladu s unesením rady 
obce č. 2023/06/05 do rezervního fondu na úhradu ztráty minulých let.  

6.42.02. Organizace k 31. 12. 2023 rozpustila investiční fond z důvodu nedostatku finančních 
prostředků na bankovních účtech. 

14.02.03. Organizace vykázala ze svého hospodaření za kontrolované období hospodářský výsledek 
- ztrátu ve výši 688 151,37 Kč. Organizace nemá ve fondech prostředky na krytí ztráty.  

8. ZÁVAZKY 

8.04.01. V organizaci v průběhu účetního období došlo ke kontrole VZP, a.s. na zdravotní 
pojištění.  
Kontrola byla provedena za období od 01. 08. 2016 do 31. 01. 2024. Dle protokolu 
č. j. VZP-24-02092708-aA9F7 ze dne 07. 03. 2024 nebyly zjištěny žádné nedostatky ani 
nedoplatky či přeplatky. 

8.02.01. Konečné stavy analytických účtů DPH k 31. 12. 2023 souhlasí s Přiznáním k DPH 
k 31. 12. 2023 a se stavem závazku k finančnímu úřadu z titulu DPH. 

8.02.02. Zodpovědný vedoucí pracovník průběžně kontroluje přehledy závazků po splatnosti, 
prověřuje problémové položky a eviduje případné soudní spory. 

8.02.03. Organizace ověřila zůstatky účtů 336 - Sociální zabezpečení a 337 - Zdravotní pojištění 
a ty jsou v souladu s mzdovou rekapitulací. 

8.02.41. Organizace ověřila zůstatky účtu 331 - Zaměstnanci a ty jsou v souladu s mzdovou 
rekapitulací. 

 

 



9. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ, KURZOVÉ ROZDÍLY, DOHADNÉ Ú ČTY 

9.07.01. Na účtu 389 - Dohadné účty pasivní jsou vytvořeny dohadné položky na náklady 
za energie. 

10. INVENTARIZACE MAJETKU A ZÁVAZK Ů 

10.01.03. Inventarizace majetku a závazků kontrolovaného účetního období ve smyslu § 29 a § 30 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, je v organizaci vyhlášena k 31. 12. 2023. 

10.01.04. Organizace jmenovala inventarizační komisi, která je minimálně dvoučlenná, 
dle ustanovení § 4 vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků, 
a předseda není osoba odpovědná za inventarizované prostředky. 

10.01.05. Organizace nepředložila dokument o proškolení inventarizační komise o inventarizačním 
procesu  dle ustanovení § 3 odst. 3 vyhlášky č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a 
závazků. 

10.01.07. Inventurní soupisy jsou autorizovány osobami odpovědnými za průkaznost účetních 
záznamů a mají náležitosti stanovené § 8 vyhlášky č. 270/2010 Sb., a to rozsah inventur-
ního soupisu včetně číselného a slovního značení, seznam příloh, jména osob inventari-
zační komise, podpisové záznamy a okamžik zahájení a ukončení inventury. 

14. ROZPOČET 

14.03.01. Rozpočet organizace na rok 2023 byl sestaven jako rozpočet příjmů a výdajů, nikoliv 
jako rozpočet nákladů a výnosů, v rozporu s ustanovením § 28 odstavec 2 zákona 
č. 250/200 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

14.04.05. Rozpočet na rok 2023 byl sestaven jako přebytkový (rozdíl mezi příjmy a výdaji), přesto 
organizace vykázala ze svého hospodaření za rok 2023 ztrátu ve výši 688 tisíc Kč. 
Organizace nemá k datu účetní závěrky dostatek finančních prostředků na úhradu ztráty.  

NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ 

14.02.03. Auditor doporučuje zřizovateli vložit organizaci finanční prostředky do rezervního 
fondu na úhradu ztráty. 

10.01.05. Auditor požaduje, aby organizace vyhotovovala dokument o proškolení inventari-
zační komise. 

14.03.01. Auditor doporučuje organizaci sestavovat rozpočet jako rozpočet nákladů a výnosů, 
nikoliv jako rozpočet příjmů a výdajů, i s ohledem na opakující se vysoké ztráty 
organizace, kdy organizace nemá dostatek finančních prostředků na úhradu ztráty. 

14.04.05. Auditor doporučuje zřizovateli provést revizi schváleného rozpočtu na rok 2024 
v souvislosti se ztrátou roku 2023. 

 

 


















